Dados das Declarações

Município: Mombaça / CE Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência

Social

Número do processo: 00014.20241104/0001-02 Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 005-2024SDS-PE Data da abertura: 10/12/2024 às 10:00

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da

CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO

FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

PROPOSTA REGISTRADA

Dados da Proposta de Preços:

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do

art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91,

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso

compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações

apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP NÃO

Declaramos que , no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins

de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa

Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da

referida Lei Complementar.

LOTE ÚNICO

1 - NATAL ENCANTADO 2024 (CRIANÇA FELIZ)

Especificação: Picolé: (fornecimento de 2.000 picolés como opção de sobremesa p/ as crianças) UND 2000

Água 500ml: (água mineral em garrafa de 500ml) UND 2000 Guloseimas: (saquinhos de guloseimas

2.000unid. para as crianças levarem lembrancinha da festa) UND 2000 Contratação de profissional artístico

especializado em pintura de rosto. Especificação: Contratação de 01 Profissional Artístico Especializado em

Pintura de Rosto : Um profissional especializado em pintura de rosto será contratado para entreter as

crianças com arte facial, pelo período de 1h hora e 30 minutos e com estimativa que cada profissional pinte

o roste de 250 crianças. Serv 2 Contratação Show Artístico; Especificação: Contratação de Show Artístico

Infantil (01 Serviços): 01 apresentação artísticas externas para o público infantil, com a participação de

personagens da literatura infantil e/ou palhaços, com duração de 01 hora aproximadamente. Serv 1

Quantidade: 1,0 Unidade: Serviço

Valor unitário: R$ 28.370,00 Valor total: R$ 28.370,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R$ 28.377,00

2 - NATAL ENCANTADO 2024 (PSB)

Especificação: Contratação de profissional p/ oficinas natalinas (construção de enfeites alusivos a festa de

Natal) Serv 2 Tesouras Grandes UND 20 Estilete UND 20 Arame galvanizado kg KG 5 Tinta spray uso em geral

verniz 400ml UND 20 Latão de tinta 15lts UND 3 Tecido Oxford Metro 3 0 Contratação de 01 profissional

animador de festas infantis para comandar jogos e brincadeiras diversas. Especificação: Contratação de 01

Profissional Animador de Festas Infantis para Comandar Jogos e Brincadeiras Diversas (01 Serviço): Este

profissional será responsável por coordenar atividades lúdicas e jogos para entreter as crianças durante

uma festa. Com duração de 01 uma hora e 30 minutos aproximadamente. Serv 1 Bambolê UND 15

Especificação: Bambolês São necessários para as atividades de malabarismo e diversão das crianças.

Corda (4 metros cada). Especificação: Cordas : As cordas serão usadas em jogos como pular corda. UND 5

Amarelinha confeccionada em EVA. UND 5 Especificação: Amarelinha Confeccionada em EVA, que são

ideais para jogos infantis. Locação de som tipo PA com acessórios. UND 2 Especificação: Locação de Som

Tipo PA com Acessórios (02 Unidades): Duas unidades de sistemas de som tipo PA com todos os acessórios

necessários para garantir a qualidade do som durante o evento. Locação de espaço para realização de

evento (jantar) culminância do Projeto Natal Encantado de Mombaça, com capacidade de comportar

cerca de 1.300 pessoas. Areá construída de 50 mts de frente e 40 mts de fundo, com área total de 100 x 100

mts. Serv 1 Serviço de Decoração para espaço de culminância do Projeto Natal Encantado de Mombaça:

(arvore de natal, pisca ? pisca, chaminé, presépio, espaço do Papai e Mamãe Noel, Torção de LED, Arranjos

Florais natalinos, bolas natalinas, festão, fitas decorativas) Serv 1 Locação de PALCO DE 12 X 08 M UND 1

Especificação: EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO LINHA PESADA Q30, COM 1,60M DE ALTURA, SENDO 12 M DE BOCA

(FRENTE) MAIS TORRES PARA FLY - Palco de 12 X 08 metros com 1,60m de altura em treliça de alumínio linha

pesada Q30, sendo 12 metros de boca (frente) mais asas de PA ou estrutura para fly, por 08 metros de

profundidade e 07 metros de pé direito, com proteção lateral (gradeado) fixado na estrutura, coberto com

lona e com fechamento em tela no fundo e nas laterais em perfeito estado de conservação e presas. Essa

cobertura deverá ser com estrutura travada e suportar 4.000 kilos. O palco deverá conter 02 (duas) áreas

de serviço nas medidas mínimas 4,0 x 4,0 metros, devidamente coberto com lona e com fechamento

lateral e fundos, para abrigar equipamentos de som (monitor) e iluminação. 01 house Mix P.A. coberta e com

fechamentos laterais. Devidamente aterrado. Locação de Camarim ts (2) UND 1 Especificação: Com

fechamento e piso com transporte, montagem e desmontagem. Iluminação Profissional C ? Grande Porte

Dia 1 Especificação: Iluminação para eventos de grande porte especial, com efeito dekay walker skay paper,

canhaão seguidor e no mínimo, 144 refletor par 64 01msa 48 canais (DMX 512) 01 mesa movie ligth (DMX 512)

04 dimer 12 canais (DMX 512) 16 movie reat 1200w 01 Maine power 500ª com aterramento 02 canhão 1200w 12

elipsonl 32 loco ligth/acl 4 mine brutt 12 box tuss 24 set ligth comunicador de 04 canais 2 boosters 2

maquinas fumaça mesa de comando 3, modo potência, ajustável de acordo com a exigências ridee

tecnicopresentado pela atração artística e consoante as necessidades do evento. Locação de Grid Q30 Mts

20 Especificação: Locação com montagem e desmotangem de estrutura em Q30, regulável p/ sustentação

dos equipamentos e sistema de iluminação, com peças de 01 a 04 metros, pessoal técnico, extintores de

incêndio de acordo com as exigências dos Bombeiros. Locação Banheiro químico padrão cabina sanitária

química, individual. UND 2 Especificação: Confeccionada em polietileno de alta densidade resistente e

lavável, com caixa para dejetos e acento sanitário com tampa e descarga. Teto translucido, para

aproveitamento da iluminação externa, com piso antiderrapante, com entrada de ventilação. Tricô

resistente a violação e com indicação? Livre/Oculpado? Externo. Porta objetos ou gancho p/ pendurar bolsa

ou casaco. Com mictório. Com porta papel higiênico e porta papel toalha. Higienizador com gel, para

lavagem a seco e asséptica das mãos. Com identificação externa através de adesivos (ou outro meio a

escolha da contratada) como masculino ou feminino. Dimensão aproximada: 2,2m de altura, 1,2m de

largura, 1,15m de profundida, com abertura da porta em aproximadamente 180º. Locação de Som

profissional Kit 1 Especificação: CONJUNTO PARA SONORIZAÇÃO DE EVENTO, CONTENDO IGUAL OU SUPERIOR: KIT

DE MICROFONES SHURE, SENHEISER OU CAD, AMPLIFICADOR MÍNIMO 100W VOX AC30 OU FENDER TWIN COM

DIRECT BOXES PASSIVO 5 DIRECT BOXES PASSIVOS 6 MICROFONES SM 58 PEDESTAL 2 MICROFONES SEM FIO

SHURE OU SENHEISER MÍNIMO G3 ESA DE SOM DIGITAL - MIDAS M32 - YAMAHA CL OU QL, COM, AO MÍNIMO 24

CANAIS COM 12 SAÍDAS DE AUXILIAR/SENDS E EFEITOS 8 VIAS DE RETORNO - SIDE FILL LR E 2 MONITORES DE CHÃO

SM400 - 5 VIAS POR POWERPLAY OU CHÃO SM400 OU CAIXAS ATIVAS PARA MÚSICOS E SEUS RESPECTIVOS

PEDESTAIS E CABOS. DECORAÇÃO: Serv 1 *PRAÇA IRMÃOS MARCELO E LEONARDO ? 105m comprimento x 25m

largura *ROTATÓRIA ENTRADA DA CIDADE - 53m CIRCUNFERÊNCIA - 16,66M DIÂMETRO *PRAÇA CÍCERO

MARQUES ? 187m *POSTES NO CANTEIRO CENTRAL CÍCERO MARQUES ? 112m *POSTES NO CANTEIRO CENTRAL

TRAVESSA DR. ARIOSVALDO COSTA ? 72m *POSTES NO CANTEIRO CENTRAL AV. BEIRA RIO - 293,69m (CANTEIRO)

*DETALHES FRENTE DA IGREJA MATRIZ NOSSA SENHORA DA GLÓRIA *PRAÇA DO HOSPITAL *CANTEIRO CENTRA

BAIRRO IRACEMA ? 280m (canteiro) ?  REPAROS NAS LUZES E ARMAÇÕES DO PRESÉPIO. ARMAÇÃO VAZADA

CONFECCIONADA EM FERRO/CHATA ½ X 2.5 E REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR AMARELA OU BRANCA.

SENDO 09 (NOVE) PERSONAGENS: JESUS, MARIA, JOSÉ, TRÊS REIS MAGOS, DOIS ANIMAIS E O ANJO. TAMANHO

PROPORCIONAL A 1,30M ALTURA X 0,60CM LARGURA (SENDO ESSA MEDIÇÃO DO MAIOR PERSONAGEM). ?

REPAROS NAS LUZES E ARMAÇÕES DO ESTÁBULO: ARMAÇÃO VAZADA CONFECCIONADO EM FERRO BARRA CHATA

½ X 2,5 E REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR AMARELO OU BRANCO. MEDINDO 1,90M ALTURA X 1,70

LARGURA. ?  REPAROS NAS LUZES E ARMAÇÕES DA ÁRVORE DE NATAL: ARMAÇÃO CONFECCIONADO EM FERRO

METALON GALVANIZADO 15X15 COM ARGOLAS EM FERRO DE DIVERSOS TAMANHOS E PREENCHIDA COM DESENHOS

ABSTRATOS DE TAMANHOS DIFERENTES REVESTIDOS COM LEDS E PISCAS. BASE COM CIRCUNFERÊNCIA DE 2M.

ALTURA 4,5M E ESTRELA NO TOPO DE 0,50M. ?  REPAROS NAS LUZES E ARMAÇÕES ESTRUTURA MONUMENTAL

(PARLATÓRIO): CONTORNO DE TODA ESTRUTURA ARQUITETÔNICA, COM MANGUEIRA DE LED NA COR AMARELO OU

BRANCO, COM DETALHE NA PARTE DE TIJOLINHO: "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO", CONFECCIONADO EM FERRO

BARRA CHATA ½ X 2.5 E REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR AMARELO OU BRANCO. ?  REPAROS NAS

LUZES E ARMAÇÕES EM 17 ESTRELAS: ARMAÇÃO VAZADA, CONFECCIONADO EM FERRO BARRA CHATA ½ X 2.5 E

REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR AMARELO OU BRANCO. (02 UNIDADES PARA USAR NOS MASTROS

DAS BANDEIRAS E AS DEMAIS NOS CANTEIROS DAS PRAÇAS) NO TAMANHO DE 0,50CM X 0,50CM CADA. ?

REPAROS NAS LUZES E ARMAÇÕES EM 16 BOLAS NATALINAS: ARMAÇÃO VAZADA, CONFECCIONADO EM FERRO

BARRA CHATA ½ X 2.5 E REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR AMARELO OU BRANCO. (01 UNIDADE PARA

USAR NOS MASTROS DAS BANDEIRAS) NO TAMANHO DE 0,90CM X 0,90 CM. E DEMAIS BOLAS PARA OS CANTEIROS

DAS PRAÇAS. ? REPAROS NAS LUZES E ARMAÇÕES 20 ESTRUTURAS RETANGULARES COM ARABESCOS E

ESTRELAS: ARMAÇÃO VAZADA CONFECCIONADA EM FERRO/CHATA ½ X 2.5 E REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED

NA COR AMARELA OU BRANCA. (10 UNIDADES PARA SER USADO NOS POSTES DAS PRAÇAS CÍCERO MARQUES E

TRAV. ARIOSVALDO COSTA) TAMANHO 1,50M ALTURA X 1,20CM. ?  CONFECÇÃO DE 20 ESTRUTURAS PARA

POSTES RETANGULARES COM DESENHOS NATALINOS: ARMAÇÃO VAZADA CONFECCIONADA EM FERRO/CHATA ½ X

2.5 E REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR AMARELA OU BRANCA. (10 UNIDADES PARA SER USADO NOS

POSTES DAS PRAÇAS CÍCERO MARQUES E TRAV. ARIOSVALDO COSTA) TAMANHO 1,50M ALTURA X 1,20CM. ?

CONFECÇÃO DE 20 ESTRELAS ARMAÇÃO VAZADA, CONFECCIONADO EM FERRO BARRA CHATA ½ X 2.5 E

REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR AMARELO OU BRANCO A SEREM UTILIZADAS NOS CANTEIROS DAS

PRAÇAS- NO TAMANHO DE 0,50CM X 0,50CM CADA. LÂMPADAS E LED PARA TRONCOS, POSTES E COPAS DAS

ÁRVORES DOS LOCAIS ACIMA MENCIONADOS. LÂMPADAS E LED CONTORNANDO OS DEMAIS MONUMENTOS

DAS PRAÇAS.

Quantidade: 1,0 Unidade: Serviço

Valor unitário: R$ 90.800,00 Valor total: R$ 90.800,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R$ 90.899,17

3 - NATAL ENCANTADO 2024 (BOLSA FAMILIA)

Especificação: Jantar para aproximadamente 1.300 pessoas: (dois tipos de arroz, dois tipos de carne, dois

tipos de saladas, uma sobremesa, e um copo de refrigerante) Serv 1

Quantidade: 1,0 Unidade: Serviço

Valor unitário: R$ 39.400,00 Valor total: R$ 39.400,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R$ 39.433,33

Valor total - LOTE ÚNICO: R$ 158.570,00 - (cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e setenta reais)

Valor geral da proposta: R$ 158.570,00 (cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e setenta reais)

Dados de Registro da Proposta

Proposta válida por: 150 dias

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Novembro de 2024 às 16:20

Validade da Proposta